ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в Порядок

исполнения органами местного

самоуправления города Нижнего

Новгорода отдельных государственных

полномочий за счет субвенций,

предоставляемых из областного

бюджета, принятый решением городской

Думы города Нижнего Новгорода от

27.05.2015 № 126

В  соответствии  с  Законом  Нижегородской  области  от  3  ноября 2020 года

№ 125-З «О внесении изменений в статьи 1 и 5 Закона Нижегородской области «О

наделении органов местного самоуправления отдельными государственными

полномочиями в области образования», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок исполнения органами местного самоуправления города

Нижнего Новгорода отдельных государственных полномочий за счет субвенций,

предоставляемых из областного бюджета, принятый решением городской Думы

города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 126 (с изменениями, внесенными

решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.06.2017 № 137, от

20.06.2018 № 155, от 24.04.2019 № 81, от 24.04.2019 № 83, от 19.06.2019 № 113, от

19.06.2019 № 123, от 25.11.2020 № 70), следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.2.10:

1.1.1. В абзаце первом слова «педагогическим работникам» заменить словами

«педагогическим и иным работникам муниципальных образовательных

организаций».

 17.02.2021  № 19

2

1.1.2. В абзаце втором слова «педагогическим работникам,» заменить словами

«педагогическим и иным работникам муниципальных образовательных

организаций,».

1.2. В подпункте 3.9.7 слова «педагогическим работникам» заменить словами

«педагогическим и иным работникам муниципальных образовательных

организаций».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

 О.В. Лавричев